Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №27 «Звоночек» муниципального образования

город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

от «01» сентября  2022 г.                                                                    №92

О мерах по пресечению незаконных сборов денежных средств в МБДОУ

С целью недопущения коррупционных нарушений согласно ФЗ от 25Л2.2008

года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании приказа Управления

образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа от

03.03.2017 года № 263 «О мерах по пресечению незаконных сборов денежных средств

и репетиторства в муниципальных образовательных учреждениях муниципального

образования г-к Анапа»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по недопущению незаконных сборов в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду

№ 27 «Звоночек» муниципального образования город-курорт Анапа с родителей

(законных представителен) воспитанников согласно Приложению к настоящему

приказу.

2. Утвердить перечень телефонов ответственных лиц по приему обращений

граждан по вопросам неправомерного взимания денежных средств и иных предметов

для нужд ДОУ согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

3. Старшему воспитателю Мутевой Марине Степановне до 4 сентября 2022

года:

- ежемесячная проверка в холле МБДОУ ящика для письменных обращений по

предупреждению коррупции;

- провести анкетирование родителей по вопросам привлечения родительских

средств;

- проверить работу на официальном сайте МБДОУ виртуального ящика: «Нет

поборам и репетиторству!».

4. Запретить всем работникам МБДОУ инициировать сбор денежных средств и

и ных  предметов для нужд МБДОУ, а также принимать в этом участие.

5. Инспектору но кадрам Монаенковой Ирине Александровне ознакомить с

настоящим приказом всех работников ДОУ.

6. Установить, что за нарушение запрета о незаконном сборе денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ, работники несут

персональную ответственность.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                _____________Н.В.Богданова

		2023-06-25T22:12:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №27 "ЗВОНОЧЕК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА